
 
Herausgeber: Niedersächsische Staatskanzlei 

 

Niedersächsisches 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

79. Jahrgang Hannover, den 24. September 2025 Nummer 73 

 

 

V e r o r d n u n g  
zur Änderung der Niedersächsischen Verordnung  

über Führungen auf Wattflächen 

Vom 24. September 2025 

Aufgrund des § 55 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes in der 
Fassung vom 19. Januar 2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 
22. September 2022 (Nds. GVBl.S. 589), wird im Einvernehmen mit dem Ministerium für Inneres, Sport und 
Digitalisierung verordnet: 

Artikel 1 

Die Niedersächsische Verordnung über Führungen auf Wattflächen vom 19. August 2013 (Nds. GVBl. 
S. 218), geändert durch Verordnung vom 2. April 2014 (Nds. GVBl. S. 94), wird wie folgt geändert: 

1. In § 6 wird im einleitenden Satzteil die Angabe „§ 59 Abs. 1 Nds. SOG“ durch die Angabe „§ 59 Abs. 1 
des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes“ ersetzt. 

2. In § 8 Satz 2 wird die Angabe „31. Dezember 2025“ durch die Angabe „31. August 2033“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Hannover, den 24. September 2025 

Niedersächsisches Ministerium 
für Umwelt, Energie und Klimaschutz 

M e y e r  

Minister 


		2025-09-24T11:04:47+0200




